
 

1 
 

 

Studium pro výchovné poradce 
 

v souladu s § 8 vyhlášky č. 317/2005 Sb. o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a 

kariérním systému pedagogických pracovníků 

 

Pracoviště garantující 

program CŽV odborně 
Katedra psychologie PdF MU 

Odborný(á) garant(ka) Mgr. Tomáš Kohoutek, Ph.D., e-mail: kohoutekt@ ped.muni.cz  

Kontaktní pracoviště Centrum celoživotního vzdělávání PdF MU, e-mail: ccv@ped.muni.cz 

Akreditace MSMT-1067/2024-5-13 

Jazyk vzdělávacího programu  český jazyk  

Cíle vzdělávacího programu  

- splnění kvalifikačních předpokladů funkce výchovného poradce ve škole 

stanovených § 8 vyhlášky č. 317/2005 Sb. o dalším vzdělávání 

pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému 

pedagogických pracovníků 

- získání vědomostí a dovedností, které se projeví ve schopnostech aplikace 

pedagogiky a psychologie do výchovného poradenství  

Program CŽV určen pro 

absolventy magisterských studijních programů učitelských oborů nebo 

absolventy jiných než učitelských oborů, kteří získali pedagogickou způsobilost 

na základě absolvování doplňkového pedagogického studia, s min. 2-letou 

pedagogickou praxí 

Požadavky k přijetí 

- podání elektronické přihlášky (dále e-přihláška) 

- vložení VŠ diplomu (příp. i dokladu o učitelské kvalifikaci), Diploma 

Supplement (pouze strana s předměty státní závěrečné zkoušky), příp. 

vysvědčení o státní závěrečné zkoušce, a potvrzení o délce pedagogické praxe 

do e-přihlášky ve formě elektronického dokumentu vytvořeného 

autorizovanou konverzí 

- zaplacení poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením ve výši 600 Kč 

přes Obchodní centrum MU 

Způsob přijímacího řízení 

výběrové řízení na základě zaslaných dokladů, v případě většího počtu 

přihlášených než 60 bude kritériem přijímacího řízení čas uhrazení poplatku za 

úkony spojené s přijímacím řízením v Obchodním centru MU (přijato bude 

prvních 60 zájemců s řádně uhrazeným poplatkem) 

Délka / výukové dny 4 semestry / pátek a sobota  

Počet účastníků min. 10, max. 60 

Způsob ukončení 

závěrečná zkouška z předmětů:  

- Pedagogika 

- Psychologie 

- Závěrečná práce 

Doklad o absolvování osvědčení o absolvování programu celoživotního vzdělávání 

Cena za 1 semestr 7 200 Kč 



2 

KATALOG PŘEDMĚTŮ PRO AKADEMICKÝ ROK 2024/2025 

 
1

. 
se

m
es

tr
 

Kód Název předmětu Rozsah Uk. Kr. 

PSVP_ModP1 
Praxe – stáže v akreditovaných školských 

poradenských zařízeních 1 
 z  

PSVP_ModR1 Reflexe praxe 1  z  

PSVP_Mod1 
Úvod do studia, východiska výchovného 

poradenství ve školství 
 z  

PSVP_Mod2a Právní rámec práce výchovného poradce 1  z  

PSVP_Mod3a Poradenské služby v podmínkách školy 1  z  

PSVP_Mod4a Školní třída, její vedení, diagnostika 1  z  

PSVP_Mod5a Specifika role výchovného poradce 1  z  

PSVP_Mod6 Role VP v podpoře žáků se SVP  z  

PSVP_Mod7a 
Základní dovednosti poradenské práce a 

komunikace 1 
 z  

 

2
. 

se
m

es
tr

 

Kód Název předmětu Rozsah Uk. Kr. 

PSVP_ModP2 
Praxe – stáže v akreditovaných školských 

poradenských zařízeních 2 
 z  

PSVP_ModR2 Reflexe praxe 2  z  

PSVP_Mod2b Právní rámec práce výchovného poradce 2  z  

PSVP_Mod3b Poradenské služby v podmínkách školy 2  z  

PSVP_Mod4b Školní třída, její vedení, diagnostika 2  z  

PSVP_Mod5b Specifika role výchovného poradce 2  z  

PSVP_Mod7b 
Základní dovednosti poradenské práce a 

komunikace 2 
 z  

PSVP_Mod8 Žák v kontextu služeb VP  z  

PSVP_Mod9a Kariérové poradenství 1  z  

 

3
. 
se

m
es

tr
  

Kód Název předmětu Rozsah Uk. Kr. 

PSVP_ModP3 
Praxe – stáže v akreditovaných školských 

poradenských zařízeních 3 
 z  

PSVP_ModR3 Reflexe praxe 3  z  

PSVP_Mod10 
Rodina a komunikace s rodiči (zákonnými 

zástupci) žáků 
 z  

PSVP_Mod11 
Základní diagnostické metody a intervenční 

techniky poradenské práce ve škole 1 
 z  

PSVP_Mod12 
Monitorování a evaluace výchovného 

poradenství 
 z  

PSVP_Mod13 Aktuální otázky školního poradenství  z  

PSVP_Mod3c Poradenské služby v podmínkách školy 3  z  

PSVP_Mod7c 
Základní dovednosti poradenské práce a 

komunikace 3 
 z  

PSVP_Mod9b Kariérové poradenství 2  z  



 

Masarykova univerzita, Pedagogická fakulta, Centrum celoživotního vzdělávání 

 
Poříčí 7/9, 603 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 6494|3928, E: ccv@ped.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

 
4

. 
se

m
es

tr
 

Kód Název předmětu Rozsah Uk. Kr. 

PSVP_Mod14 Závěrečná práce a její konzultace  z  

 

vysvětlivky: z – zápočet; zk – zkouška; k – kolokvium 


